M. 70 yılında gelindiğinde
Süleyman Heykeli’ni yıktılar ve Yahudilerin Filistin’e ve özellikle mu-
kaddes kabul ettikleri şehre girmelerini yasakladılar. Böylece Filistin
Yahudilerden arındırılarak 6-7 asır boyunca bir Rum-Arap-Hristiyan
memleketi olarak kalmaya devam etti.

İslam Fethi
Hicri 11, Miladi 632 yılında Hz. Muhammed (S.A.V), Filistin’in fethi

için sahabeden Üsame bin Zeyd komutanlığında bir ordu hazırlamıştı.
Ancak Resulullah’ın vefatı ve Riddet savaşları yüzünden bu fetih biraz
gecikti. Daha sonra 15/636 yılında Hz. Ömer döneminde sahabeden
Ebû Ubeyde bin Cerrah komutanlığında 6 aylık bir kuşatmadan sonra
Filistin fethedildi. O tarihten 1. Dünya Savaşı’na kadarki bu 12 asırlık
dönem, haçlı seferleri ve Moğol istilası sayılmazsa Filistin’in yaşadığı en
uzun barış, istikrar ve huzur dönemidir.

Osmanlı hakimiyetine
yeni giren Kudüs
Mutasarrıflığında 16.
yüzyılın bir kısmını kapsayan
970/1562 tarihli 342 no’lu
Tapu Tahrir Defteri’nde hiçbir
Yahudi’nin adına kayıtlı ev,
dükkan, arsa ya da bahçeye
rastlanmamaktadır.

Haçlı ve Moğol Dönemi
Avrupa’dan gelen Hristiyan savaşçılar Filistin’i (1099-1187) yaklaşık

bir asır işgal altında tuttu.

Osmanlı
devleti, Filistin’in sadece alt yapısı ile değil; eğitimi, kültürü ve hayat
kalitesiyle de ilgilendi. İstanbul’da hayat kalitesi neyse Kudüs’te de aynı
düzeye getirmeye çalışmıştı.

Filistin’de Yahudi Var Mıydı?
Osmanlı hakimiyetine yeni giren Kudüs Mutasarrıflığında 16. yüz-

yılın bir kısmını kapsayan 970/1562 tarihli 342 no’lu Tapu Tahrir Def-
teri’nde hiçbir Yahudi’nin adına kayıtlı ev, dükkan, arsa ya da bahçeye
rastlanmamaktadır. Öyle ki Silvân’daki Yahudi mezarlığı bile, Musevilere
kiralanmış Müslümanlara ait bir vakıf toprağıdır.

1838 yılında hassa topraklarının büyük bir kısmı özel mülke dönüş-
tü.